
 Prot. n. 1436 del 23 ottobre 2023 
 
 Class. II/12 disp. n. 239/2023 
  
  

Sapienza Università di Roma – Facoltà di Economia 
Presidenza 
Via del Castro Laurenziano, 9 – 00161 Roma 
T (+39) 06 4976(2)6921 
www.economia.uniroma1.it 

 
IL PRESIDE 

 
Vista la Legge 240 del 30 dicembre 2010; 
Visto  lo Statuto dell’Università di Roma - Sapienza, relativamente alle 
rappresentanze nella Giunta di Facoltà; 
Visto il vigente Regolamento di Facoltà, emanato con Disposizione del Preside 
n. 16/2023 Prot. n. 114 del 24 gennaio 2023 e in particolare l’art. 9 - 
Composizione e funzionamento della Giunta di Facoltà; 
Considerata la necessità di procedere con la nuova composizione della Giunta 
di Facoltà per il triennio 2023/2024 – 2025/2026, ad eccezione della 
rappresentanza studentesca 

DISPONE 
 

L’indizione delle elezioni della Giunta di Facoltà per il triennio 2023/2024 – 
2025/2026. 
 
Si rammenta che il numero dei rappresentanti da eleggere nella Giunta di Facoltà 
è di: 
 
- 4 Professori ordinari (1 per ciascun Dipartimento); 
- 8 Professori associati (2 per ciascun Dipartimento);  
- 8 Ricercatori (2 per ciascun Dipartimento), per i ricercatori a tempo determinato 
la durata della carica è di due anni.  
 
L’elettorato attivo spetta ai Professori ordinari, ai Professori associati, ai 
Ricercatori presenti nell’Assemblea di Facoltà che eleggono le rispettive 
componenti nell’ambito di ciascun Dipartimento afferente alla Facoltà. 
L’elettorato passivo spetta, in rappresentanza delle rispettive componenti, ai 
Professori ordinari, ai Professori associati e ai Ricercatori, eletti tra i componenti 
delle Giunte dei Dipartimenti afferenti alla Facoltà ovvero tra i Coordinatori di 
Corsi di Studio o di Area Didattica e di Dottorato. 
 
I Direttori dei Dipartimenti, entro quindici giorni dalla data del presente 
provvedimento, in applicazione dell’art. 9 comma 4, 5 e 15 del Regolamento di 
Facoltà indicato nelle premesse, costituiranno il seggio curando le operazioni di 
voto e, all’esito della consultazione, trasmetteranno al Preside i verbali contenenti 
i risultati per la proclamazione degli eletti. 
Risultano eletti coloro che ottengono il maggior numero di voti, sino a 
raggiungere il numero di rappresentanti previsto per ciascuna componente 
docente. In caso di parità di voti, è eletto il candidato con maggiore anzianità di 
servizio di ruolo nell’ambito del Dipartimento e, a parità di anzianità di servizio di 
ruolo, il candidato con maggiore anzianità anagrafica. 
 

Il Preside 
       f.to Prof. Giovanni Di Bartolomeo 


